2
Ministério da Educação

Universidade Federal de Alagoas (Ufal)

Departamento de Administração de Pessoal

Central de Atendimento ao Servidor (CAS)

Boletim de Pessoal / Serviços
ANO V Nº 34 – de 16 de Março de 2021 - Publicação em 16 de Março de 2021

Universidade Federal de Alagoas (Ufal)

Central de Atendimento ao Servidor (CAS)

E-mail: cas@dap.ufal.br | Fones: 3214-1108/3214-1897/3214-1740

Av. Lourival Melo Mota, s/n, Cidade Universitária – Maceió – Alagoas – CEP 57072-900

GABINETE DA REITORIA

CONFERE A OUTORGA

PORTARIA Nº 122, DE 15 DE MARÇO DE 2021

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS, no uso das atribuições que lhe confere o § 1º do artigo 15, do
Estatuto da UFAL, aprovado pela Portaria nº 4067/MEC, de 29.12.2003, e tendo em vista o que consta na PORTARIA
Nº 557, de 11 de maio de 2020 e no Processo sob nº 23065.005612/2021-22.
CONSIDERANDO a Declaração da Organização Mundial de Saúde, de 11 março de 2020, que decreta situação de
pandemia no que se refere à infecção pelo Coronavírus;
CONSIDERANDO a Lei nº 13.979, de 6 de fevereiro de 2020, que dispõe sobre medidas para enfrentamento da
emergência em saúde pública de importância internacional representada pela pandemia do Novo Coronavírus (COVID-
19);
CONSIDERANDO o que dispõe a Instrução Normativa nº 21, de 16 de março de 2020, que estabelece orientações aos
órgãos e entidades do Sistema de Pessoal Civil da Administração Pública Federal – SIPEC, quanto às medidas de
proteção para enfrentamento da COVID-19;
CONSIDERANDO a Portaria nº 392-GR/UFAL, de 17 de março de 2020, que regulamenta o estado de emergência em
decorrência da pandemia do COVID-19 na  Universidade Federal de Alagoas-UFAL;
CONSIDERANDO a Resolução nº 14 2020/CONSUNI-UFAL, de 18 de março de 2020, do Gabinete Reitoral da UFAL, que
suspende o calendário acadêmico e dá outras providências no âmbito da UFAL;
CONSIDERANDO a necessidade de adoção de medida para evitar potenciais prejuízos aos estudantes concluintes dos
cursos de graduação da UFAL, resolve:
Art. 1º. Conferir a outorga de grau, por ato administrativo, no dia 26 de fevereiro de 2021, aos alunos concluintes de
cursos de graduação que integram esta universidade, conforme  o anexo.
Art. 2º. Autorizar a disponibilização da Certidão de Conclusão de Curso e Histórico Acadêmico, conforme relação de
formandos constantes no referido processo e lista em anexo.
Art. 3º. Os casos omissos serão resolvidos pela Reitoria, PROGRAD e DRCA da UFAL.
Art. 4º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

JOSEALDO TONHOLO

ANEXO

Nº CURSO NOME MATRÍCULA PROCESSO

01 Graduação em Administração Darlany dos Santos Nascimento 13210812
23065.004740/2021-
92

02 Graduação em Agronomia Everton Sebastião do Nascimento 15211403
23065.004741/2021-
65

03 Graduação em Ciências Biológicas Michele Felix Alves da Silva 15112616
23065.004742/2021-
38

04 Graduação em Ciências Contábeis Carliane Santos Rodrigues 14212568
23065.004747/2021-
97

05 Graduação em Ciências Contábeis Emerson Gonzaga da Silva 13211585
23065.004750/2021-
16

3
Ministério da Educação

Universidade Federal de Alagoas (Ufal)

Departamento de Administração de Pessoal

Central de Atendimento ao Servidor (CAS)

Boletim de Pessoal / Serviços
ANO V Nº 34 – de 16 de Março de 2021 - Publicação em 16 de Março de 2021

Universidade Federal de Alagoas (Ufal)

Central de Atendimento ao Servidor (CAS)

E-mail: cas@dap.ufal.br | Fones: 3214-1108/3214-1897/3214-1740

Av. Lourival Melo Mota, s/n, Cidade Universitária – Maceió – Alagoas – CEP 57072-900

06 Graduação em Ciências Contábeis José Enilson dos Santos Farias 14213108
23065.004753/2021-
32

07 Graduação em Ciências Contábeis Wizes Azevedo dos Santos 13211606
23065.004754/2021-
05

08 Graduação em Ciências Econômicas Daniele Alves de Moraes 15112982
23065.004755/2021-
75

09 Graduação em Ciências Econômicas Silvania Monteiro da Silva  15213474
23065.004756/2021-
48

10 Graduação em Ciências Econômicas Vinícius Castro Moreira da Silva 14111991
23065.004757/2021-
21

11 Graduação em Ciências Econômicas Yrlla Helirayzer Oliveira Soares 15112831
23065.004758/2021-
91

12 Graduação em Ciências Sociais Diego da Silva Guimarães Queiroz  17111708
23065.004760/2021-
37

13 Graduação em Ciências Sociais Helder Santos Pereira 14110086
23065.004761/2021-
10

14
Graduação em Comunicação Social -
Jornalismo

Viviane da Silva Lima 15111323
23065.004762/2021-
80

15 Graduação em Direito Gustavo Maranhão Paes de Lira 15210277
23065.004764/2021-
26

16 Graduação em Direito José Cícero da Silva 14213199
23065.004765/2021-
96

17 Graduação em Educação Física Aryelle da Silva Santos Barreto 16112096
23065.004776/2021-
90

18 Graduação em Engenharia Civil
Kevin Tenório Lobo Martins de
Souza

15210420
23065.004781/2021-
52

19 Graduação em Farmácia Larissa Costa Santos 15210843
23065.004783/2021-
95

20 Graduação em Farmácia
Maryana Shining Tenório Cabral de
Medeiros

13213928
23065.004785/2021-
41

21 Graduação em Letras - Espanhol Cleitton Lourenço da Silva 13210186
23065.004787/2021-
84

22 Graduação em Letras - Português Amanda Ferreira da Silva 14113840
23065.004791/2021-
73

23 Graduação em Matemática Dandara Oliveira Medeiros 16210812
23065.004793/2021-
19

24 Graduação em Medicina Veterinária Alane Rodrigues de Souza 13213832
23065.004794/2021-
89

4
Ministério da Educação

Universidade Federal de Alagoas (Ufal)

Departamento de Administração de Pessoal

Central de Atendimento ao Servidor (CAS)

Boletim de Pessoal / Serviços
ANO V Nº 34 – de 16 de Março de 2021 - Publicação em 16 de Março de 2021

Universidade Federal de Alagoas (Ufal)

Central de Atendimento ao Servidor (CAS)

E-mail: cas@dap.ufal.br | Fones: 3214-1108/3214-1897/3214-1740

Av. Lourival Melo Mota, s/n, Cidade Universitária – Maceió – Alagoas – CEP 57072-900

25 Graduação em Medicina Veterinária Juliana Nascimento Santos  15211280
23065.004795/2021-
62

26 Graduação em Música Dayane Regina Silva Oliveira 15112305
23065.004796/2021-
35

27 Graduação em Nutrição Carla Hortência Holanda de Lima 14211082
23065.004797/2021-
08

28 Graduação em Odontologia Chen Siying 15210617
23065.004798/2021-
78

29 Graduação em Odontologia Danilo Eugênio Vasconcelos Torres 15112298
23065.004801/2021-
94

30 Graduação em Odontologia Laila Menezes Hagen 15213654
23065.004802/2021-
67

31 Graduação em Odontologia
Rayanna Raquel Jacinto Oliveira da
Paz

15112300
23065.004803/2021-
40

32 Graduação em Pedagogia José Cláudio da Silva 13211309
23065.004804/2021-
13

33 Graduação em Pedagogia Maria Regislane Lopes Rodrigues 12114734
23065.004805/2021-
83

34 Graduação em Pedagogia Paula Felicia Batista de Paiva 14112226
23065.004807/2021-
29

35 Graduação em Psicologia Ana Carolina da Silva Lima  14210500
23065.004808/2021-
02

36 Graduação em Psicologia Madson Luiz Torres Santos 14210650
23065.004809/2021-
72

37 Graduação em Psicologia Maria Laryssa Barbosa da Silva 14210359
23065.004811/2021-
18

38 Graduação em Psicologia Nataniele Tertuliano da Silva 14210460
23065.004812/2021-
88

39 Graduação em Química Igor Matheus de Amorim Silva 15213688
23065.004813/2021-
61

40 Graduação em Química Michelle Barbosa de Carvalho 15110423
23065.004815/2021-
07

41 Graduação em Serviço Social Agnieska Micleane Alves da Silva 14111821
23065.004816/2021-
77

42 Graduação em Serviço Social Elivelton Rickson da Rocha 14210470
23065.004817/2021-
50

43 Graduação em Zootecnia Cinthya Mércya Alves de Melo 14113339
23065.004818/2021-
23